
 

 

 

Na temelju članka 35. i  391.  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 – pročišćeni tekst i 94/17) i članka 61. Statuta Grada 

Pula – Pola (Službene novine Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 10. srpnja 2018. godine, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvatu Ugovora sa izjavom o promjeni opisa posebnih dijelova 

i povezivanju suvlasničkih dijelova  s 

vlasništvom posebnih dijelova zgrade 

i uspostavi etažnog vlasništva 

 

 

 

I 

 

Prihvaća se Ugovor sa izjavom o promjeni opisa posebnih dijelova i povezivanju 

suvlasničkih dijelova s vlasništvom posebnih dijelova zgrade i uspostave etažnog vlasništva 

od 25.05.2017. godine sklopljen između suvlasnika nekretnine na k.č.zgr. 1033 k.o. Pula, 

kuća, dvorište i sporedna zgrada u Puli, Dobrilina 13 i Švalbina 4,  koji čini sastavni dio ovog 

Zaključka. 

 

II 

 

Provođenje ovog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu Grada Pule. 

 

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:371-01/15-01/77 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-18-9 

Pula, 10. srpnja 2018. 

 

         GRADONAČELNIK 

                 Boris Miletić 



 
                               

O B R A Z L O Ž E NJ E  
 
 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka predstavljaju odredbe članak 35.  i 391. Zakon o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima   („Narodne novine“  broj:  91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15- pročišćeni 
tekst i 94/17 ) i članak 61. Statuta Grada Pula -  Pola (Službene novine Grada Pule, broj:  7/09,  
16/09, 12/11, 1/13, 2/18).   
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM  
 
Predlaže se prihvat Ugovora sa izjavom o promjeni opisa posebnih dijelova i povezivanju 
suvlasničkih dijelova s vlasništvom posebnih dijelova zgrade i uspostavi etažnog vlasništva za 
zgradu u Puli, Dobrilina 13, sagrañenu na k.č.zgr. 1033 k.o. Pula, radi uspostave vlasništva u 
zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli. 
 
PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Uvidom u izvadak iz zemljišnih knjiga br. 11809  k.o. Pula utvrñeno je da je stambena zgrada 
Puli, Dobrilina 13 i Švalbina 4 situirana na k.č.zgr. 1033 k.o. Pula. Predmetna zgrada je 
stambena sa poslovnim prostorom, etažnosti: suteren, prizemlje, dva kata i potkrovlje. 
Grad Pula u navedenoj zgradi ima u vlasništvu četiri posebna dijela, od čega jedan poslovni 
prostor i tri stana. 
Na zahtjev suvlasnika zgrade je izrañen plan posebnih dijelova navedene zgrade (projekt 
etažiranja)  broj: 04/2016  po  Desing MI j.d.o.o. 
Isti je dostavljen na očitovanje nadležnom upravnom odjelu Grada Pule, i to u pogledu posebnih 
dijelova u vlasništvu Grada Pule, na koji nije bilo primjedbi budući su posebni dijelovi 
vlasništvo Grada Pule prikazani s točnom oznakom površine.   
Na plan posebnih  dijelova zgrade broj: 04/2016 Upravni odjel za prostorno ureñenje, komunalni 
sustav i imovinu Grada Pule, Odsjek  za gradnju izdao je Potvrdu Klasa: 361-01/16-03/88, 
Urbroj: 2168/01-03-05-0410-16-2 od 5.12.2016. godine kojom je potvrdio da  posebni dijelovi 
nekretnine k.č. zgr. 1033 k.o. Pula, koja je u zemljišnoj knjizi upisana kao „ kuća, dvorište i 
sporedna zgrada u Puli, Dobrilina 13 i Švalbina 4“ ukupne površine 449 m2, prikazani u Planu 
posebnih dijelova zgrade broj: 4/2016, jesu samostalne uporabne cjeline. 
Sukladno Planu posebnih dijelova zgrade sačinjen je Ugovor sa izjavom o promjeni opisa 
posebnih dijelova i povezivanju suvlasničkih dijelova s vlasništvom posebnih dijelova zgrade i 
uspostavi etažnog vlasništva. 
Kako bi navedeni ugovor mogao biti proveden u zemljišnim knjigama pri nadležnom općinskom 
sudu potrebno je da isti potpišu svi  vlasnici posebnih dijelova, izmeñu ostalih i Grad Pula.    
 
 



FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Provedba ovog  Zaključka  ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule. 
 
 
        P.O. GRADONAČELNIKA 
        Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 




































